UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L. vi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

oculis q̄lter beata maria ī ae
re inter angelos canonicas ce
lebraret horas. **R.** **Bartha**
stetit ⁊ ait dñe nō est tibi cure
q̄ soror mea maria reliq̄t me
solam **D**inistrare. **V.** **D**ic er
go illi vt me adiuuet **D**istra
Ip̄e aut̄ presbyter **Lectio iij.**
percussus magnitudine visio
nis accessit ad locū vbi ange
los dei descendere conspexit.
⁊ inuenit sibi speluncam clau
sam. Tunc fener steris genibz
clamauit dicens Adiuuro te p̄
patrem et filium et sp̄m̄ sc̄m̄
vt si homo sis q̄ ī ista spelūca
habitas loquaris mecum. ⁊ si
sp̄ritus sis respondeas mihi

R. Cum venisset maria vbi
erat iesus. Videns eum cecidit
ad pedes eius. **V.** Sicut
peccatorum veniaz sic fr̄i suo
obtinuit vitam. Videns.

In secundo noct. añ. Simon
autem intra se inquit si h̄ esset
propheta sciret profecto quez
qualis esset que tangit euz qz
peccatrix est. **ps.** Eructauit.

Ant. Et conuersus dominus
postq̄z veni inquit in domum
tuam non cessat crine fuso hec
meos osculari pedes. **ps.** De
us noster refugiu. **añ.** Quo
niam multū dilexeras dimis
sa tibi scito peccamina. ⁊ fide
quia polles sacra ī pace dimi
to. **ps.** Fundamenta. **V.** Dif
fusa est gratia. **Lectio q̄rta.**

Ad hanc adiurationem v̄tā
maria de spelūca r̄ndit. Ego
sum maria magdalena pecca
trix. de qua vt legitur in euanḡ
gelio. dñs eiecit septem demo
nia. Post huius sc̄z dñi ascēsi
onem gloriosam istā solitudi
nem accessi et p̄ hos triginta
annos nec hominem vidi nec
hominis vocem audiui. **R.**
Bartha vt iesum adesse audi
uit cito surgit ⁊ **A**d euz venit
V. In illo loco vbi **Bartha**
ei occurrit maria **Ad. Le. v.**
Angeli aut̄ dei om̄i hora ca
nonica veniūt ad me ⁊ perdu
cunt me in celum ad orationē
⁊ completa oratione iterum re
ducunt me ad speluncā. Pro
celesti ergo suauitate. ⁊ pro an
geli ca visione neqz cibum neqz
q̄ potum humanum capiebā
Et nunc sciens me hominem
esse rogo te vt meam petitiōez
suscipias sicut et ego tuā. **P.**
septem dies venies ad me de
fer mihi vestem humanam. tē
pus em̄ mee resolutiōis instat
et cum hominibz debeo vitaz
finire. **R.** **A**ccipit maria li
bram vnguenti nardi pistici
preciosi ⁊ vnit pedes domini
Et capill̄ suis ex̄lit. **V.** **S**tās
retro vt peccatrix secus pedes
domini hos lachrymis oscu
lando rigauit **Et capil. L. vi.**
Nanc petitionem presbyter
gaudenter accipiens post sep̄

tem dies vestimentum attu-
lit et ad suam congregationem
perduxit ubi accepta commu-
nione corporis et sanguinis ie-
su christi stans iuxta altare e-
leuatis in celum cum manibus
oculis orans emisit spiritum.
Quam presbyter ibidem honori-
fice sepeliuit ubi prestant boni-
ficia usque in hodiernum diem.
R. Ubicumque predicatum fue-
rit euangelium istud in vnuer-
so mundo dicef. Et quod hec fe-
cit in memoria eius. **V.** Vit-
tens hec vnguentum hoc in cor-
pus meum ad sepeliendum me fe-
cit. **Et q.** Gloria. **Et. In. ij.**
noctur. an. Satagebat igitur
martha soror marie magdale-
ne circa ministerium que sedens
secus pedes domini audiebat ver-
ba oris eius. **ps.** Cantate. **i.**
An. Non est martha inquit ti-
bi cure quod soror mea me reliquit
solam ministrare: iube illi ut
me adiuuet. **ps.** Dominus regna-
erulter. **an.** Et respondens di-
xit illi dominus. vnus extat certe ne-
cessarium. hec optimam sibi p-
tem elegit que non auferetur.
ps. Cantate. **ij.** **R.** Adiuua
bit. **Euangelium.** Rogabat
iesum quidam phariseus. **Re-**
quire sexta feria quattuor te-
porum. in fine post euangelia
dominicalia. R. Dixit iesus di-
scipulis suis quid molesti estis
huic mulieri Bonum opus ope-

rata est in me. **R.** Quod ha-
buit hoc fecit. preuenit vngere
corpus meum in sepulturam.
Bonum opus operata est in
me. **R.** Venit mane Maria
magdalena cum adhuc tene-
bre essent. Ad monumentum
V. Igne amoris eius accensa
ardebat desiderio et recedenti-
bus discipulis non recedebat
Ad mo. **R.** Armilla pforata
est leuiathan maxilla per cuius
foramen subtracta es o maria
adiuuua erga nos: ut qui in illa
incidimus peccando te imita-
tes valeamus subtrahi. **Pe-**
nitendo. V. Diuina misericor-
dia te interueniente non solus
nos in ore leuiathan tre pro-
hibeat. sed ab ore etiam redi-
re concedat. **Peniten. Gloria**
Peni. V. Dimissa sunt ei. **Lau-**
dum an. Conuersus est domi-
nus ad symonem et dixit. in-
traui in domum tuam aquam pedi-
bus meis non dedisti hec mulier non
cessauit lachrymis rigare pe-
des meos. **An.** Tanto namque
amplius peccati rubigo con-
sumitur quanto peccatoris cor
magno charitatis igne pcre-
matur. **an.** Quid peccatorum
ribus letius vel iustis quod spes-
randum est securius. non des-
dignatur dominus tangi pec-
catricis manibus atque rigari fle-
tibus. **an.** Maria pio conuicta
iesu osculando pedes illius et
Hij

pie rigando terge crimina no-
stra. **an.** *Bartha* vocauit ma-
riam sororem suam silentio di-
ces magr adest et vocat te. **hym.**

Sedus solare reuehit op-
tata festa diei: qua ma-
ria magdalena arcem polozu
su bnt. **P**eccatricem se dno
quefatur in publico: et spre-
tis mundi illecebris venia sic
pmeruit. **N**ec prima pedes
dni postq a morte surrexit qs
lauerat cu lachrymis letitiae
uote tenuit. **N**uuis pcamur
precib nos chrisite solue nexi-
bus tergendo nostra crimina
in sempiterna secula. Amen.

Capit. et coll. vt s. s. Ele-
git eam. Sup bened. an Sa-
cta maria magdalena q xpm
a morte resurgete pma morta-
lium videre meruisti: te suppli-
ces oram? vt ipm p nobis ro-
gare digneris quo eius quaz
elegisti optime partis nos fa-
ciat esse participes. **Ad terci-**
am an. *Satagebat igitur. R*
et s. de virginib. Ad sextam
et nona ane de lau. iij. et. y. In
secundis ves. laudes p totu. ps
feriales. Hymn? capit. et col
vt s. s. Elegit eam. Super
mag. an. In lectulo meo per
noctem quesui quem diligit
anima mea quesui illuz: et no
inueni: surgaz et circumibo ei-
uitatem p vicos et plateas. q
ram quem diligit anima mea

quesui illum et non inueni. In-
uenerunt me vigiles qui custo-
diunt ciuitatem. num quez di-
lexit anima mea vidistis. pau-
lulum cum pertransissem eos
inueni quem diligit anima mea.

De sco libro: io conf. et pon. col

Deus qui ecclesia tua in co-
fessione tui nominis solidasti
presta qms: vt qui sancti libo-
ri confessoris tui atq pontifi-
cis annua recolit solemnitatez
eius apud te valeat implorare
suffragia. Per dnm nostrum.

Appollinaris. xxiij. iulij ferias

lites sicut de vno marti. po. col

Deus fidelium remunerator
animarum quoz hunc diem
beati appollinaris sacerdotis
tui martirio cosecrasti tribue
qms famulis tuis: vt q ei? ve-
nerandam festiuitate celebra-
mus precib eius indulgentis
am consequamur. Per dnm.

Christine. xxiij. iulij ferias

sicut de virgine martire Col

Quescat dne qms semper in
nobis sancte iocunditatis af-
fectus: et beate christine marti-
ris tue veneranda festiuitate
augeatur Per dominu nostru.

In vigilia be. ia. apo. Ad. ix.

an. In patieria. Cap. Bn

dictio dni. In primis ps Ia

iohi vna an. sup ps. Du stete

ritis. R Qui sunt hi. Sup

nag. an. Dic nob. Require i

toi de mar. In die sancto. xxv